Совет депутатов

муниципального образования

Новомихайловский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2016   № 37

	О внесении изменений в решение от  27.09.2012 г. № 81 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2014 г. № 347-ФЗ « О вненсении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2015г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» руководствуясь Уставом Муниципального образования Новомихайловский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Новомихайловский сельсовет от 27.09.2012 г. № 81 «О земельном налоге», изложив в новой редакции:

1.1. Пункт 4.2 раздела 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авнсовых платежей по налогу» Положения изложить в новой редакции: «Физические лица, индивидуальные предприниматели, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, по итогам налогового периода производят уплату земельного налога в срок не позднее 1 декабря, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.2. Пункт 4.3 раздела «Порядок и сроки уплаты налога и авнсовых платежей по налогу» Положения изложить в новой редакции: « Для налогоплательщиков — организаций установить срок уплаты земельного налога в соответствии со ст. 397 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации до 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом».

          2.Контроль за имсполнением настоящего решения оставляю за собой.

         3. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Александровского района «Звезда»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

Глава муниципального образования                                            А.Н. Агрызков

Разослано: в дело,   финансовому отделу администрации Александровского района, инспекции МНС №2 по Оренбургской области,прокурору